重庆市綦江区人民政府

关于确定藻渡水库工程（重庆段綦江境）

征地补偿和移民安置方案的公告
（綦江府征地方案确定公告〔2023〕32号）
本府于2023年10月10日至2023年11月10日期间，依法对重庆市藻渡水库工程（重庆段綦江境）项目的征地补偿和移民安置方案进行了公告（綦江府征地方案公告〔2023〕30号），现对该方案予以确定并公布。

《重庆市綦江区人民政府关于确定藻渡水库工程（重庆段綦江境）征地补偿和移民安置方案的公告》（綦江府征地方案确定公告〔2023〕31号）作废。
特此公告
附件：征地补偿和移民安置方案
重庆市綦江区人民政府
                               2023年11月17日
附件

征地补偿和移民安置方案
为实施重庆市藻渡水库（重庆段綦江境）建设需要，重庆市綦江区人民政府拟征收赶水镇风门村等4个镇（街道）16个村（社区）49个组集体土地。根据《国务院关于修改〈大中型水利水电工程建设征地补偿和移民安置条例〉的决定》（国务院令679号）、《重庆市集体土地征收补偿安置办法》（重庆市人民政府令第344号）、《重庆市人民政府关于公布征地补偿安置标准有关事项的通知》（渝府发〔2021〕14号）和《重庆市綦江区人民政府关于印发重庆市綦江区集体土地征收补偿安置实施办法的通知》（綦江府发〔2021〕13号）等有关法律法规规定，结合我区实际，拟定征地补偿和移民安置方案如下：

一、征收范围及土地现状
拟征收赶水镇风门村等4个镇（街道）16个村（社区）49个组集体土地349.6281公顷。拟征收土地的权属、地类、面积详见土地分类面积情况表（附件1）。

二、征收目的

土地征收后，拟用于重庆市藻渡水库（重庆段綦江境）项目建设。
三、补偿方式和标准

（一）征地安置补偿标准
1. 土地补偿费和安置补助费。征收农用地、建设用地和未利用地的土地补偿费和安置补助费，不分地类，按照市政府制定公布的区片综合地价标准乘以被征收土地面积计算。区片综合地价中，土地补偿费占30%，安置补助费占70%。
（1）土地补偿费。土地补偿费由区水利局委托赶水镇政府、扶欢镇政府、三江街道办事处和通惠街道办事处支付给被征地农村集体经济组织。其中，征收家庭承包土地的，土地补偿费的80%由农村集体经济组织按照被征收土地面积发放给承包经营户，土地补偿费的20%由农村集体经济组织依法管理和使用；征收未发包土地或者其他方式承包土地的，土地补偿费由农村集体经济组织依法管理和使用。

（2）安置补助费。安置补助费由区水利局委托赶水镇政府、扶欢镇政府、三江街道办事处和通惠街道办事处发放给人员安置对象，每个人员安置对象的安置补助费发放标准为36000元。安置补助费支付后有结余的，结余部分由农村集体经济组织依法管理和使用。
2．其他地上附着物和青苗补偿费。其他地上附着物是指除房屋外的建筑物、构筑物以及林木和其他经济作物等，青苗是指土地上生长的农作物。

征收其他地上附着物和青苗实行综合定额补偿，按被征收土地总面积扣除林地后的面积计算，每亩定额补偿16000元。
征收林地的林木及附着物的补偿标准，实行综合定额补偿，每亩定额补偿16000元，其中，林木补偿按照《重庆市綦江区人民政府关于印发重庆市綦江区集体土地征收补偿安置实施办法的通知》（綦江府发〔2021〕13号）附件3的标准进行补偿；或者按照国家和本市征收林地的有关规定执行。

上述费用由区水利局委托赶水镇政府、扶欢镇政府、三江街道办事处和通惠街道办事处支付给被征收集体经济组织，由被征收集体经济组织按照《重庆市綦江区人民政府关于印发重庆市綦江区集体土地征收补偿安置实施办法的通知》（綦江府发〔2021〕13号）附件 2、3、4、5 规定标准补偿给其所有权人。

3．农村房屋的补偿。农村房屋以不动产权属证书记载的合法建筑面积为准，按照《重庆市綦江区人民政府关于印发重庆市綦江区集体土地征收补偿安置实施办法的通知》（綦江府发〔2021〕13号）附件2的重置价格标准补偿。

对未取得不动产权属证书的房屋，由区规划自然资源部门会同农业农村、住房城乡建设等有关部门和镇人民政府（街道办事处）依法进行认定。

农村住房改作其他用途的，按照住房补偿。

不能认定合法产权的房屋，在本方案规定时间内签订征地补偿和移民安置协议的，可以给予适当补偿。按钢砼400元/㎡，砖混结构285元/㎡，砖木结构、板房、全部砖墙体彩钢棚245元/㎡，土墙、干打垒、穿逗210元/㎡，简易结构45—105元/㎡标准执行。不能认定合法产权的房屋，未在规定时间内签订协议和按约定时间未腾空交付的，不予补偿。违反“一户一宅”规定不合法拥有两处及以上的不合法产权房屋、明确为建新应拆旧的房屋、已依法明确为违法建筑并限期拆除的房屋等不予补偿。

4．被搬迁住房的装饰物补助。被搬迁房屋的装饰物由所有权人自行拆除。不能自行拆除的，给予适当补助，其补助标准见《重庆市綦江区人民政府关于印发重庆市綦江区集体土地征收补偿安置实施办法的通知》（綦江府发〔2021〕13号）附件8。

5．被搬迁房屋残值和水电等设施补偿。被搬迁房屋的残值按《重庆市綦江区人民政府关于印发重庆市綦江区集体土地征收补偿安置实施办法的通知》（綦江府发〔2021〕13号）附件7的标准进行补偿。
被搬迁住房安装的独立水、电、气、固定电话、有线电视等设施，按搬迁时相应行业主管部门的安装价格补偿。

为生产经营安装的水、电、气、管网等设施，按实际安装费用补偿，无法提供实际安装发票的，按搬迁时相应行业主管部门的安装价格补偿。

6．苗木花卉种植专业户补偿。征收土地预公告发布之日，按照国家和我市设施农业用地管理有关规定，经审批或者备案的苗木花卉种植专业户，以批准（备案）的种植规模内实际种植面积为准，在其他地上附着物和青苗综合定额补偿费每亩16000元中给予经营者每亩9600元补偿。

7．生产经营活动的搬迁补助费。征收土地预公告发布之日，持有合法证照，从事工业、畜禽养殖业、商业、服务业和种植花卉苗木经营活动的，综合考虑生产经营年限、规模、类别、搬迁损失、搬迁难易度等因素，对生产经营者按以下规定给予一次性搬迁补助费。

（1）工业企业实施搬迁的，按被搬迁设施设备评估净值的15—20%给予一次性搬迁补助费。

（2）经审批或者备案的苗木花卉种植专业户，以批准（备案）的种植规模内实际种植面积为准，按每亩6400元给予一次性搬迁补助费。

（3）从事生产经营的畜禽养殖专业户，按《重庆市綦江区人民政府关于印发重庆市綦江区集体土地征收补偿安置实施办法的通知》（綦江府发〔2021〕13号）附件9给予一次性搬迁补助费。

（4）具有合法产权的被搬迁农村房屋，持有合法经营证照，且正在从事个体经营的，每户给予一次性搬迁补助费3000元。

（5）从事农家乐、民宿等经营活动，持有合法证照正在经营的，其为经营服务的相关设施设备按评估净值15—20%给予一次性搬迁补助费。

8．有下列情形之一的，不予补偿：
（1）违法建（构）筑物；

（2）已拆除的房屋（因区政府安排提前拆除的除外，但应当提供相关佐证资料）、房屋已垮塌的部分；

（3）区人民政府发布征收土地预公告后栽种的青苗及花草、树木等附着物；

（4）其他不当增加补偿费用的情形。
（二）征地安置对象及安置方式。
1．人员安置。人员安置对象范围及具体确定办法，按照《重庆市集体土地征收补偿安置办法》（重庆市人民政府令第344号）第十三条、第十四条、第十五条、第十六条规定执行。人员安置对象应当从征收土地预公告发布之日计入被征地农村集体经济组织总人口的人员中产生，每个人员安置对象的安置补助费发放标准为36000元。由区水利局委托赶水镇政府、扶欢镇政府、三江街道办事处和通惠街道办事处采取发放安置补助费的方式进行安置。

（1）下列人员计入被征地农村集体经济组织总人口：

①户口登记在被征地农村集体经济组织所在地，且取得该农村集体经济组织土地承包经营权的人员；

②因出生、政策性移民将户口登记在被征地农村集体经济组织所在地，且依法享有该农村集体经济组织土地承包经营权的人员；

③因合法收养、合法婚姻将户口从其他农村集体经济组织迁入并长期在被征地农村集体经济组织生产生活，且依法享有被征地农村集体经济组织土地承包经营权的人员；

④依法享有被征地农村集体经济组织土地承包经营权的在校大中专学生（含硕士、博士研究生）、现役军士和义务兵、儿童福利机构孤儿、服刑人员；

⑤按照本市统筹城乡户籍制度改革有关规定保留征地补偿安置权利的人员；

⑥因其他原因，户口从被征地农村集体经济组织所在地迁出进城落户，但长期在被征地农村集体经济组织生产生活，且取得该农村集体经济组织土地承包经营权的人员。

（2）下列人员不计入被征地农村集体经济组织总人口：

①征地前已实行征地人员安置的人员；

②国家机关、人民团体、事业单位等在编在职和退休人员。

（3）人员安置对象总数的确定方法：

农村集体经济组织的土地被全部征收的，按照上述规定计入被征地农村集体经济组织总人口的人员全部为人员安置对象。

农村集体经济组织的土地被部分征收的，人员安置对象的人数按照被征收土地面积除以被征地农村集体经济组织人均土地面积计算。其中，被征收土地中耕地占比超过农村集体经济组织耕地占比的，人员安置对象人数为按照本款前述方法计算的人数乘以被征收土地中耕地占比再除以农村集体经济组织耕地占比。

前款所称人均土地面积为集体土地所有权证登记的土地总面积（不含已被征收的面积）除以按照本实施办法计入被征地农村集体经济组织总人口数。前款所称农村集体经济组织耕地占比为集体土地所有权证登记的耕地面积（不含已被征收的面积）占土地总面积（不含已被征收的面积）的比例。
人员安置对象范围及具体确定办法，按照《重庆市集体土地征收补偿安置办法》（重庆市人民政府令第344号）第十三条、第十四条、第十五条、第十六条规定执行。人员安置对象应当从征收土地预公告发布之日计入被征地农村集体经济组织总人口的人员中产生。该项目安置人数为2943人，由区水利局委托赶水镇政府、扶欢镇政府、三江街道办事处和通惠街道办事处采取发放安置补助费的方式进行安置，每个人员安置对象的安置补助费发放标准为36000元。

具体的人员安置对象经农村集体经济组织公示7日无异议后，报赶水镇政府、扶欢镇政府、三江街道办事处和通惠街道办事处初审，区水利局同区规划自然资源、人力社保、公安、农业农村等部门复核，区人民政府核准。

2．住房安置。住房安置对象范围及具体确定办法，按照《重庆市集体土地征收补偿安置办法》（重庆市人民政府令第344号）第十九条、第二十条、第十五条、第十六条规定执行。对住房安置对象按户采取农村宅基地自建安置、安置房安置或者货币安置等方式。
（1）农村宅基地自建安置。住房安置对象选择农村宅基地自建安置的，应当符合镇（街）国土空间规划、村规划，以及国家和本市关于宅基地建房的有关规定。同时按被搬迁合法产权房屋居住面积（不含畜圈等非居住功能房屋）每平方米400元的标准给予一次性自建房补助（包含新宅基地、水电等基础设施和配套设施）。

（2）安置房安置。住房安置对象选择安置房安置的，住房安置建筑面积标准为每人30平方米。应安置建筑面积的部分，按照《重庆市綦江区人民政府关于印发重庆市綦江区集体土地征收补偿安置实施办法的通知》（綦江府发〔2021〕13号）砖混结构房屋的重置价格标准（1020元/平方米）购买。因户型设计等原因，以户为单位，安置房超过应安置建筑面积不满5平方米的部分，按照安置房建安造价的50%（650元/平方米）购买；超过应安置建筑面积5平方米以上不满10平方米的部分，按照安置房建安造价（1300元/平方米）购买；超过应安置建筑面积10平方米以上的部分，按照住房货币安置价格标准（通惠街道4400元/平方米、赶水镇3200元/平方米）购买，安置房地点分别位于被搬迁房屋所属赶水镇和通惠街道辖区范围内。
（3）货币安置。住房安置对象选择货币安置的，住房货币安置建筑面积标准为每人30平方米。货币安置款额等于住房货币安置价格标准乘以应安置建筑面积。三江街道和通惠街道住房货币安置价格标准为4400元/平方米，赶水镇和扶欢镇住房货币安置价格标准为3200元/平方米。

（4）特殊安置。

①住房安置对象夫妻双方均无子女，实行安置房安置或者货币安置时，可以申请增加15平方米建筑面积的住房或者对应的货币补偿。
②住房安置对象已达法定婚龄未婚的（不含离异、丧偶未再婚等情形），可以申请增加15平方米建筑面积的住房或者对应的货币补偿。
③住房安置对象的配偶及其未成年子女和被搬迁房屋的不动产权持证人及其配偶、未成年子女，不属于被征地农村集体经济组织总人口范围，同时符合下列条件：“长期居住在被征收范围内；征地前未实行征地住房安置；住房安置对象或被搬迁住房所有权人，及其配偶和未成年子女，均无商品房和其他农村住房，也未享受过福利房、经济适用房、安置房等住房；不享有其他农村集体经济组织宅基地权利。”可按以下规定申请住房安置：住房安置对象的配偶或者未成年子女，实行安置房安置或者货币安置时，可以申请15平方米建筑面积的住房，与住房安置对象合并安置。

被搬迁住房所有权人及其配偶，实行安置房安置或货币安置时，可以申请30平方米建筑面积的住房，其未成年子女可申请15平方米建筑面积的住房与其合并安置。但通过买卖、继承、赠与、交换、分家析产、司法处置等方式取得被搬迁房屋所有权证书的，被搬迁房屋按重置价格标准上浮50%予以补助，不予住房安置。
（5）搬迁费。征地搬迁农村住房，搬迁费按户两次计发，每次标准为3人以下（含3人），每户1500元；4人，每户2000元；5人以上（含5人），每户2500元，用于被搬迁户搬家及生产生活设施迁移需要的费用。

（6）临时安置费。

选择农村宅基地自建安置的，按照符合宅基地申请条件的人员每人每月200元计算并一次性支付18个月的临时安置费。

实行安置房安置的，自被搬迁住房腾空验收交付搬迁之月起至安置房通知交付后6个月止，按照应安置建筑面积每月每平方米10元计算支付临时安置费；临时过渡期限最长为3年，不满3年的按实际过渡期限计算，超过3年的，从逾期之月起临时安置费按应安置建筑面积每月每平方米20元计算。

选择住房货币安置的，按照应安置建筑面积每月每平方米10元计算并一次性支付12个月的临时安置费。

（7）特殊对象搬迁费和过渡费补助。对按《重庆市綦江区人民政府关于印发重庆市綦江区集体土地征收补偿安置实施办法的通知》（綦江府发〔2021〕13号）规定实施住房安置家庭户中，不能予以住房安置的同户籍其他家庭成员，纳入本户家庭人员合并计算，并按照政策规定标准支付该户住房搬迁费；对符合《重庆市綦江区人民政府关于印发重庆市綦江区集体土地征收补偿安置实施办法的通知》（綦江府发〔2021〕13号）第二十七条第三款规定不能予以住房安置的家庭户人员参照政策规定标准支付该户住房搬迁费；以上两类人员参照住房安置人员标准给予临时过渡每人按3600元计发。
（三）社会保障。

对符合条件的征地人员安置对象参加基本养老保险实施缴费补贴，具体如下：
1．补贴对象。征地人员安置对象中，在征收土地公告当月年满16周岁及以上的人员。

以下人员不属于补贴对象：

（1）按照或参照渝府发〔2008〕26号文件规定，已参加被征地农转非人员（被征地安置人员）基本养老保险的征地人员安置对象。

（2）在征收土地公告当月前已死亡，或已出国定居且终止基本养老保险关系的征地人员安置对象。

2．补贴年限。根据补贴对象在征收土地公告当月的年龄确定补贴年限，最低2年，最高15年。具体补贴年限如下：

	年龄
	补贴年限

	男性：年满50周岁及以上

女性：年满40周岁及以上
	15年

	男性：年满40周岁不满50周岁
	14年

	年满38周岁不满40周岁
	13年

	年满36周岁不满38周岁
	12年

	年满34周岁不满36周岁
	11年

	年满32周岁不满34周岁
	10年

	年满30周岁不满32周岁
	9年

	年满28周岁不满30周岁
	8年

	年满26周岁不满28周岁
	7年

	年满24周岁不满26周岁
	6年

	年满22周岁不满24周岁
	5年

	年满20周岁不满22周岁
	4年

	年满18周岁不满20周岁
	3年

	年满16周岁不满18周岁
	2年

3．补贴方式

（1）征收土地公告当月，尚未达到基本养老保险金领取条件的补贴对象。
①征收土地公告后，在我市参加企业职工基本养老保险的，缴费补贴按年发放给本人。按月领取企业职工基本养老金后，已发放补贴年限未达到应补贴年限的，一次性将剩余年限缴费补贴发放给本人。
②征收土地公告后，在我市参加城乡居民基本养老保险的，缴费补贴按年记入其个人账户。年满60周岁时，已发放补贴年限未达到应补贴年限的，一次性将剩余年限缴费补贴记入其个人账户，按规定计发基本养老金。
③征收土地公告后，在市外参加基本养老保险的，可凭本人参保缴费凭证申请领取缴费补贴。
（2）征收土地公告当月，已达到基本养老保险金领取条件，或已超过法定退休年龄且未参加基本养老保险的补贴对象。
①参加我市企业职工基本养老保险并按月领取基本养老金的，一次性将缴费补贴发放给本人。
②参加我市城乡居民基本养老保险并按月领取养老金的，一次性将缴费补贴记入其个人账户，重新核定养老金待遇，从征收土地公告的次月起发放。
③在市外领取基本养老金的，经本人申请，可一次性将缴费补贴发给本人。
④年满60周岁及以上，且征地时没有参加基本养老保险的补贴对象，纳入城乡居民基本养老保险，一次性将缴费补贴记入其个人账户，按城乡居民基本养老保险规定计发养老金待遇，从征收土地公告的次月起发放。
4．缴费补贴标准。缴费补贴标准为5500元/人·年。

5．其他事项。具体补贴办法及其他有关规定，按照《重庆市人民政府办公厅关于做好征地人员安置对象参加基本养老保险并实施缴费补贴政策有关工作的通知》（渝府办发〔2021〕96号）和《重庆市人力资源和社会保障局重庆市财政局重庆市规划和自然资源局国家税务总局重庆市税务局关于征地人员安置对象参加基本养老保险并实施缴费补贴政策有关工作的处理意见》（渝人社发〔2022〕6号）执行。

四、农业安置

（一）土地安置。在保证土地征收后农民能够保有足够的土地进行生产的前提下，征地涉及区移民土地的安置标准满足每组计算生产安置人口确定的土地面积的90%推算农业安置容量，选择农业安置的人口要满足安置容量。每户调剂土地面积应与实际淹（占）土地面积一致，调剂土地的生产半径不宜超过2公里，均在本社内部剩余土地范围内调剂土地，调剂土地具体地块以镇、村、组确定的地块为准；农村移民通过调剂土地集中安置的，应当将土地补偿费、安置补助费和集体财产补偿费直接全额兑付给该村集体经济组织或者村民委员会。

（二）住房安置。农业安置的移民对象只能选择农村宅基地自建安置，且应当符合镇（街）国土空间规划、村规划，以及国家和本市关于宅基地建房的有关规定。

农村房屋以不动产权属证书记载的合法建筑面积为准，按照《重庆市綦江区人民政府关于印发重庆市綦江区集体土地征收补偿安置实施办法的通知》（綦江府发〔2021〕13号）附件2的重置价格标准补偿。

对未取得不动产权属证书的房屋，由区规划自然资源部门会同农业农村、住房城乡建设等有关部门和镇人民政府（街道办事处）依法进行认定。

农村住房改作其他用途的，按照住房补偿。

不能认定合法产权的房屋，在本方案规定时间内签订建设征地补偿和移民安置协议的，可以给予适当补偿。按钢砼400元/㎡，砖混结构285元/㎡，砖木结构、板房、全部砖墙体彩钢棚245元/㎡，土墙、干打垒、穿逗210元/㎡，简易结构45—105元/㎡标准执行。不能认定合法产权的房屋，未在规定时间内签订协议和按约定时间未腾空交付的，不予补偿。违反“一户一宅”规定不合法拥有两处及以上的不合法产权房屋、明确为建新应拆旧的房屋、已依法明确为违法建筑并限期拆除的房屋等不予补偿。
同时按被搬迁合法产权房屋居住面积（不含畜圈等非居住功能房屋）每平方米400元的一次性自建房补助（包含新宅基地、水电等基础设施和配套设施），由被搬迁户按照农村宅基地和农村村民住房规划建设管理有关规定申请宅基地自建住房。
五、其他事项

（一）协议签订期限。本项目土地确认表签订期限为40日，从本府发布征地补偿和移民安置确认方案之日起计算。

（二）奖励。农村房屋被征地搬迁的合法建筑面积部分，在2023年11月17日至12月22日内签订房屋搬迁补偿安置协议的，给予每平方米35元的协议签订奖励；在签订的搬迁补偿安置协议规定时间内腾空交付房屋且承诺放弃残值的，给予每平方米25元的房屋腾空交付奖励；未在本方案规定期限内签订房屋搬迁协议或未在规定时间内腾空交付房屋的不给予相应奖励。
（三）交地。被征收的土地，应在支付完毕补偿安置费用后10日内交付给重庆市綦江区水利局。逾期未将集体或个人建（构）筑物按规定和约定时间搬迁拆除的，本府将依法申请人民法院强制执行。
（四）监督检查。在实施征地工程中，被征地群众对有关人员徇私舞弊、弄虚作假、违反征地政策规定可进行举报，经调查核实，情况属实并造成国家重大经济损失的，依法追究其责任，构成犯罪的，依法追究其刑事责任。

本方案未尽事宜，按照市、区有关规定执行。

附件：1．土地分类面积情况表

2．土地补偿费安置补助费和安置人数明细表

          3．房屋附属物及附属设施补偿标准

附件1

土地分类面积情况表
单位：公顷
	权属单位
	本次征地前总面积
	本次征地前耕地面积
	本次征地分类面积

	总面积
	其中

	农用地
	建设

用地
	未利

用地

	其中：耕地

	赶

水

镇
	风

门

村
	第三村民小组

	5.0626
	4.0738
	3.2047
	0.0607
	0.9281

	第七村民小组

	2.7588
	1.153
	1.153

	1.6058

	第八村民小组

	16.3312
	11.6710
	6.2675
	0.1654
	4.4948

	第九村民小组

	37.6338
	28.8667
	23.7206
	0.5445
	8.2226

	马

龙

村
	第三村民小组

	2.5937

	2.5937

	第四村民小组

	6.576
	2.4815
	1.9699
	0.2218
	3.8727

	梅

子

村
	第七村民小组

	8.0097
	7.7042

	0.3055

	第八村民小组

	1.2082
	1.2027

	0.0055

	南

坪

村
	第一村民小组

	22.272
	17.9009
	14.8936
	0.32
	4.0511

	第二村民小组

	23.9366
	22.1889
	10.8113
	0.1224
	1.6253

	第三村民小组

	3.9769
	3.9310
	1.9282

	0.0459

	第四村民小组

	11.071
	9.976
	8.4041
	0.0481
	1.0469

	第五村民小组

	19.9603
	18.6551
	13.1242
	0.2174
	1.0878

	第六村民小组

	0.078
	0.078

	香山村
	第九村民小组

	3.637
	3.0726
	2.8285
	0.0086
	0.5558

	赶

水

镇
	新炉村
	第一村民小组

	16.727
	14.5773
	14.0597
	0.1737
	1.976

	第三村民小组

	0.8707
	0.7526
	0.6013

	0.1181

	藻

渡

村
	第一村民小组

	1.5671
	1.5669
	1.5103

	0.0002

	第二村民小组

	5.4046
	5.4041
	1.4533

	0.0005

	第四村民小组

	46.2171
	44.3032
	30.164
	0.6147
	1.2992

	第五村民小组

	30.2463
	28.0975
	25.0787
	0.5992
	1.5496

	第六村民小组

	25.4618
	24.3707
	20.6714

	1.0911

	第七村民小组

	1.407
	1.2432
	1.0869

	0.1638

	第八村民小组

	1.6934
	1.68
	1.4699

	0.0134

	第十村民小组

	2.5544
	2.5543

	0.0001

	第十一村民小组

	44.1624
	39.9479
	27.4885
	0.838
	3.3765

	村集体

	0.265
	0.265

	扶

欢

镇
	松山村
	第二村民小组

	0.0739
	0.0729
	0.0293

	0.001

	第三村民小组

	0.0968
	0.0967
	0.0091
	0.0001

	长榜村
	第六村民小组

	0.1997
	0.1905
	0.1229

	0.0092

	三江街道
	大山村
	第五村民小组

	0.1434
	0.1430
	0.1430

	0.0004

	第六村民小组

	0.2949
	0.2885
	0.2877

	0.0064

	第七村民小组

	0.1443
	0.1403
	0.1403

	0.004

	双福村
	第三村民小组

	0.1996
	0.1621
	0.1621

	0.0375

	第七村民小组

	0.2536
	0.2112
	0.2112

	0.0424

	寨门村
	第七村民小组

	0.2749
	0.2551
	0.2045

	0.0198

	通

惠

街

道
	柏

林

村
	第八村民小组

	0.0822
	0.0348
	0.0287

	0.0474

	第九村民小组

	0.1542
	0.1531
	0.1531

	0.0011

	第十村民小组

	0.1581
	0.1346
	0.1346

	0.0235

	第十一村民小组

	0.3241
	0.2932
	0.2932

	0.0309

	第十二村民小组

	0.033
	0.0327
	0.0327

	0.0003

	浸水社区
	第四村民小组

	0.5350
	0.4928
	0.4535

	0.0422

	第五村民小组

	1.1701
	1.1634
	1.1634

	0.0067

	三桥村
	第八村民小组

	0.0987
	0.0833
	0.0815

	0.0154

	第九村民小组

	0.0951
	0.0885
	0.0885

	0.0066

	第十一村民小组

	0.1424
	0.1333
	0.1333

	0.0091

	通惠街道
	思

南

村
	第三村民小组

	1.0705
	1.0705
	1.0705

	第四村民小组

	1.2590
	1.2589
	1.2589

	0.0001

	第十村民小组

	0.0568
	0.0419
	0.0419

	0.0149

	第十一村民小组

	1.0852
	1.0852
	1.0852

	合  计

	349.6281
	305.3446
	219.2187
	3.9346
	40.3489

附件2
土地补偿费安置补助费和安置人数明细表
单位：公顷、万元、万元/亩、人
	被征土地

所有权人
	征地面积
	区片综合地价标准
	土地补偿费
	安置补助费
	安置人数

	赶

水

镇

赶

水

镇
	风门村

	第三村民小组
	5.0626
	5.25
	119.6039
	279.0758
	32

	第七村民小组
	2.7588

	65.1767
	152.0789
	7

	第八村民小组
	16.3312

	385.8246
	900.2574
	52

	第九村民小组
	37.6338

	889.0985
	2074.5632
	213

	马龙村
	第三村民小组
	2.5937

	61.2762
	142.9777
	7

	第四村民小组
	6.576

	155.3580
	362.5020
	60

	梅子村
	第七村民小组
	8.0097

	189.2292
	441.5347
	12

	第八村民小组
	1.2082

	28.5437
	66.6020
	4

	南坪村

	第一村民小组
	22.272

	526.1760
	1227.7440
	243

	第二村民小组
	23.9366

	565.5022
	1319.5051
	159

	第三村民小组
	3.9769

	93.9543
	219.2266
	31

	第四村民小组
	11.071

	261.5524
	610.2889
	84

	第五村民小组
	19.9603
	5.25
	471.5621
	1100.3115
	168

	第六村民小组
	0.078

	1.8428
	4.2998

	香山村
	第九村民小组
	3.637

	85.9241
	200.4896
	34

	新炉村
	第一村民小组
	16.727

	395.1754
	922.0759
	193

	第三村民小组
	0.8707

	20.5703
	47.9973
	6

	藻渡村
	第一村民小组
	1.5671

	37.0227
	86.3864
	11

	第二村民小组
	5.4046

	127.6837
	297.9286
	44

	第四村民小组
	46.2171

	1091.8790
	2547.7176
	437

	第五村民小组
	30.2463

	714.5688
	1667.3273
	313

	第六村民小组
	25.4618

	601.5350
	1403.5817
	280

	第七村民小组
	1.407

	33.2404
	77.5609
	9

	第八村民小组
	1.6934

	40.0066
	93.3487
	12

	第十村民小组
	2.5544

	60.3477
	140.8113
	3

	第十一村民小组
	44.1624

	1043.3367
	2434.4523
	427

	村集体
	0.265

	6.2606
	14.6081

	扶

欢

镇
	松山村
	第二村民小组
	0.0739

	1.74589
	4.0737

	第三村民小组
	0.0968

	2.2869
	5.3361

	长榜村
	第六村民小组
	0.1997
	5.25
	4.7179
	11.0085
	1

	三

江

街

道
	大山村
	第五村民小组
	0.1434
	5.47
	3.5298
	8.2362
	1

	第六村民小组
	0.2949

	7.2590
	16.9376
	2

	第七村民小组
	0.1443

	3.5519
	8.2879
	1

	双福村
	第三村民小组
	0.1996

	4.9132
	11.4640
	1

	第七村民小组
	0.2536

	6.2424
	14.5655
	1

	寨门村
	第七村民小组
	0.2749

	6.7667
	15.7889
	3

	通

惠

街

道
	柏林村
	第八村民小组
	0.0822

	2.0234
	4.7212

	第九村民小组
	0.1542

	3.7956
	8.8565
	2

	第十村民小组
	0.1581

	3.8916
	9.0805
	2

	第十一村民小组
	0.3241
	5.47
	7.9777
	18.6147
	3

	第十二村民小组
	0.033

	0.8123
	1.8954

	浸水

社区
	第四村民小组
	0.5350

	13.1690
	30.7277
	8

	第五村民小组
	1.1701

	28.8020
	67.2047
	72

	三桥村
	第八村民小组
	0.0987

	2.4295
	5.6688
	2

	第九村民小组
	0.0951

	2.3409
	5.4621
	1

	第十一村民小组
	0.1424

	3.5052
	8.1787
	2

	思南村
	第三村民小组
	1.0705

	26.3503
	61.4842

	第四村民小组
	1.2590

	30.9903
	72.3107

	第十村民小组
	0.0568

	1.3981
	3.2623

	第十一村民小组
	1.0852

	26.7122
	62.3285

	合计
	349.6281

	8267.4634
	19290.7477

附件3

房屋附属物及附属设施补偿标准

                                                                   单位：元

	序号
	项目名称
	单  位
	价  格
	备  注

	1
	三相电户头
	户
	1850

	2
	热水器
	台
	50
	拆装费

	3
	太阳能热水器
	台
	1500
	拆装费

	4
	电视卫星接收器
	台
	300

	5
	柜式空调
	台
	150
	拆装费

	6
	挂式空调
	台
	150
	拆装费

	7
	窗式空调
	台
	60
	拆装费

	8
	混凝土挡土墙
	m3
	330—380
	在综合定额补偿费中列支

	9
	钢筋混凝土挡土墙
	m3
	400—450
	在综合定额补偿费中列支

说明：室内构筑物一律不另作补偿。